
МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З
■ ї£ . О Х м. Київ № 3?£0

Про визнання, відмову у визнанні 
та внесення змін до Реєстру 
визнаних видів спорту в Україні

Відповідно до статті 39 Закону України "Про фізичну культуру і спорт", 
пункту 31 Положення про Міністерство молоді та спорту України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 
2014 року № 220 (зі змінами), наказу Мінмолодьспорту від 27 січня 2014 року 
№ 149 "Про затвердження Порядку визнання видів спорту, включення їх до 
Реєстру визнаних видів спорту в Україні", зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 28 лютого 2014 року за № 281/25058 (зі змінами), рішення 
Комісії з визнання виду спорту в Україні від 03.08.2018 (протокол № 1)

НАКАЗУЮ:

1. Визнати вид спорту в Україні "Спортивний покер".
2. Розділ П. Реєстру визнаних видів спорту в Україні, затвердженого 

наказом Мінмолодьспорту від 11.03.2015 № 639 "Про затвердження Реєстру 
визнаних видів спорту в Україні", доповнити таким пунктом:

"II. 119. Спортивний покер "
3. Відмовити громадській організації "Федерація Кіокусін кай України" у 

визнанні виду спорту "Кіокусін ".
4. Департаменту фізичної культури та неолімпійських видів спорту 

забезпечити розміщення цього наказу на веб-сайті Мінмолодьспорту.
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр І. О. Жданов



Додаток
до наказу Мінмолодьспорту 
27.01.2014 № 149
(у редакції наказу Мінмолодьспорту 
від 16.08.2018 № 3780)

РЕЄСТР
визнаних видів спорту в Україні 

I. Олімпійські види спорту

1.001. Бадмінтон
1.002. Баскетбол
1.003. Бейсбол
1.004. Біатлон
1.005. Бобслей
1.006. Бокс
1.007. Боротьба вільна
1.008. Боротьба греко-римська
1.009. Важка атлетика
1.010. Велосипедний спорт
1.011. Веслувальний слалом
1.012. Веслування академічне
1.013. Веслування на байдарках і каное
1.014. Вітрильний спорт
1.015. Водне поло
1.016. Волейбол
1.017. Волейбол пляжний
1.018. Гандбол
1.019. Гімнастика спортивна
1.020. Гімнастика художня
1.021. Гірськолижний спорт
1.022. Гольф
1.023. Дзюдо
1.024. Кінний спорт
1.025. Ковзанярський спорт
1.026. Кьорлінг
1.027. Легка атлетика
1.028. Лижне двоборство
1.029. Лижні гонки
1.030. Плавання
1.031. Плавання синхронне
1.032. Регбі
1.033. Санний спорт
1.034. Сноубординг



2

1.035. Софтбол
1.036. Стрибки на батуті
1.037. Стрибки на лижах з трампліна
1.038. Стрибки у воду
1.039. Стрільба з лука
1.040. Стрільба кульова
1.041. Стрільба стендова
1.042. Сучасне п'ятиборство
1.043. Теніс
1.044. Теніс настільний
1.045. Триатлон
1.046. Тхеквондо (ВТФ)
1.047. Фехтування
1.048. Фігурне катання на ковзанах
1.049. Фристайл
1.050. Футбол
1.051. Хокей з шайбою
1.052. Хокей на траві
1.053. Шорт-трек
1.054. Скелетон
1.055. Карате
1.056. Скелелазіння

II. Неолімпійські та національні види спорту

11.001. Авіамодельний спорт
11.002. Автомобільний спорт
11.003. Автомодельний спорт
11.004. Айкідо
11.005. Аквабайк
11.006. Акробатичний рок-н-рол
11.007. Альпінізм
11.008. Американський футбол
11.009. Армспорт
11.010. Багатоборство тілоохоронців
11.011. Більярдний спорт
11.012. Богатирське багатоборство
11.013. Бодібілдинг
11.014. Бойове самбо
11.015. Боротьба Кураш
11.016. Боротьба на поясах
11.017. Боротьба на поясах Алиш
11.018. Боротьба самбо
11.019. Боулінг
11.020. Вейкбординг



3

11.021. Вертолітний спорт
11.022. Веслування на човнах "Дракон"
11.023. Військово-спортивні багатоборства
11.024. Воднолижний спорт
11.025. Водно-моторний спорт
11.026. Гирьовий спорт
11.027. Го
11.028. Годзю-рю карате
11.029. Голубиний спорт
11.030. Городковий спорт 
ІІ.131. Дартс
11.032. Дельтапланерний спорт
11.033. Джиу-джитсу
11.034. Естетична групова гімнастика
11.035. Змішані єдиноборства (ММА)
11.036. Карате Ж А  WF
11.037. Карате Л О
11.038. Карате WKC
11.039.
11.040. Кікбоксинг WKA
11.041. Кікбоксинг WPKA
11.042. Кікбоксинг WАКО
11.043. Кікбоксинг ВТКА
11.044. Кіокушин карате
11.045. Кіокушинкай карате
11.046. Кіокушинкайкан карате
11.047. Козацький двобій
11.048. Комбат Дзю-Дзюцу
11.049. Косіки карате
11.050. Кунгфу
11.051. Літаковий спорт
11.052. Міні-гольф
11.053. Морські багатоборства
11.054. Мотоциклетний спорт
11.055. Панкратіон
11.056. Парапланерний спорт
11.057. Парашутний спорт
11.058. Пауерліфтинг
11.059. Пейнтбол
11.060. Перетягування канату
11.061. Петанк
11.062. Підводний спорт
11.063. Планерний спорт
11.064. Пляжний гандбол
11.065. Пляжний футбол



4

ІІ.066. Повітроплавальний спорт
ІІ.067. Пожежно-прикладний спорт
ІІ.068. Поліатлон
ІІ.069. Професійний бокс
ІІ.070. Радіоспорт
ІІ.071. Ракетомодельний спорт
ІІ.072. Регбіліг
ІІ.073. Риболовний спорт
ІІ.074. Роликовий спорт
ІІ.075. Рукопашний бій
ІІ.076. Сквош
ІІ.077.
ІІ.078. Спорт із собаками
ІІ.079. Спорт надлегких літальних апаратів
ІІ.080. Спортивна аеробіка
ІІ.081. Спортивна акробатика
ІІ.082. Спортивне орієнтування
ІІ.083. Спортивний бридж
ІІ.084. Спортивний туризм
ІІ.085. Спортивні танці
ІІ.086. Спортінг
ІІ.087.
ІІ.088. Стронгмен
ІІ.089. Судномодельний спорт
ІІ.090. Сумо
ІІ.091. Таеквондо (ІТФ)
ІІ.092. Таїландський бокс Муей Тай
ІІ.093. Танцювальний спорт
ІІ.094. Традиційне карате
ІІ.095. Українська боротьба на поясах
ІІ.096. Український рукопаш "Спас"
ІІ.097. Універсальний бій
ІІ.098. Ушу
ІІ.099. Фітнес
ІІ.100. Флорбол
ІІ.101. Французький бокс Сават
ІІ.102. Фрі-файт
ІІ.103. Фунакоші шотокан карате
ІІ.104. Футзал
ІІ.105. Хортинг
ІІ.106. Черліденг
ІІ.107. Шахи
ІІ.108. Шашки
ІІ.109. Шотокан карате-до С.К.І.Ф
ІІ.110. Практична стрільба



5

П.П1. Кйокушінкаі карате унія
ІІ.112. Спорт з літаючим диском
П.113. Середньовічний бій
ІІ.114. Кікбоксинг "Іска"
ІІ.115. Комбат самозахист ІСО
ІІ.116 Рукопаш гопак
ІІ.117 Таеквон-До
ІІ.118 Грепплінг
ІІ.119 Спортивний покер

ПІ. Види спорту інвалідів з ураженнями опорно-рухового апарату, вадами 
зору, слуху та розумового і фізичного розвитку

ІІІ.001. Армспорт
ІІІ.002. Бадмінтон
ІІІ.003. Баскетбол
ІІІ.004. Баскетбол на візках
ІІІ.005. Біатлон
ІІІ.006. Більярдний спорт
ІІІ.007. Боротьба вільна
ІІІ.008. Боротьба греко-римська
ІІІ.009. Боулінг
ІІІ.010. Бочча
Ш.011. Велосипедний спорт - трек
ІІІ.012. Велосипедний спорт - шосе
ІІІ.013. Веслування академічне
ІІІ.014. Вітрильний спорт
ІІІ.015. Водне поло
ІІІ.016. Волейбол
ІІІ.017. Волейбол сидячи
ІІІ.018. Гандбол
ІІІ.019. Гімнастика спортивна
ІІІ.020. Гімнастика художня
Ш.021. Гірськолижний спорт
ІІІ.022. Голбол
ІІІ.023. Дзюдо
ІІІ.024. Карате
ІІІ.025. Керлінг
ІІІ.026. Керлінг на візках
ІІІ.027. Кінний спорт
ІІІ.028. Ковзанярський спорт
ІІІ.029. Легка атлетика
ІІІ.030. Лижні перегони
ІІІ.031. Параканое
ІІІ.032. Паратриатлон



6

Ш.033. Пауерліфтинг
ІІІ.034. Плавання
ІІІ.035. Пляжний волейбол
Ш.036. Регбі на візках
ІІІ.037. Риболовний спорт
ІІІ.038. Спортивне орієнтування
ІІІ.039. Спортивний туризм
ІІІ.040. Спортивні танці на візках
ІІІ.041. Стрільба з лука
ІІІ.042. Стрільба кульова
ІІІ.043. Теніс
ІІІ.044. Теніс на візках
ІІІ.045. Теніс настільний
ІІІ.046. Тхеквондо
ІІІ.047. Фехтування на візках
ІІІ.048. Футбол
ІІІ.049. Футзал
ІІІ.050. Шахи
ІІІ.051. Шашки


